Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

 Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 - cmalegre@alegre.es.leg.br / www.alegre.es.leg.br

Alegre/ES,23 de julho de 2020.
OF. Nº. 005 / 2020 – VLCGS - CMA

Excelentíssima Senhora,

Pelo presente venho solicitar a Vossa Excelência que estude
a possibilidade destinar recursos de Emenda Parlamentar visando a  realização de
obras de reforma e ampliação da quadra esportiva localizada no Bairro São Vicente
de Paulo, sede desse Município de Alegre/ES, bem como, para aquisição de secador
de café, com capacidade para 110 balaios/sacas, visando atender as demandas da
Associação de Produtores Rurais de Vila do Café-APROVIC, com sede no distrito
do Café, também neste Município de Alegre/ES.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ CLÁUDIO GOMES SATYRO
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Dep. Federal NORMA AYUBE
Câmara dos Deputados
Brasília  / DF

mailto:cmalegre@alegre.es.leg.br

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

 Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 - cmalegre@alegre.es.leg.br / www.alegre.es.leg.br

Alegre/ES, 06 de julho de 2020.
OF. Nº. 004 / 2020 – VLCGS - CMA

Excelentíssima Senhora,

Pelo presente venho solicitar a Vossa Excelência que estude
a possibilidade destinar recursos de Emenda Parlamentar visando a  aquisição de
Batedeira de Cereais (milho e feijão) e uma carreta para trator agrícola 4 toneladas,
a fim de atender as demandas da Associação de Produtores Rurais de Vila do Café-
APROVIC, com sede no distrito do café, neste Município de Alegre/ES.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ CLÁUDIO GOMES SATYRO
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Dep. Estadual RAQUEL LESSA
Assembleia Legislativa
Vitória  / ES

mailto:cmalegre@alegre.es.leg.br

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

 Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 - cmalegre@alegre.es.leg.br / www.alegre.es.leg.br

Alegre/ES, 06 de julho de 2020.
OF. Nº. 003 / 2020 – VLCGS - CMA

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente venho solicitar a Vossa Excelência que estude
a possibilidade destinar recursos de Emenda Parlamentar visando a  aquisição de
um veículo caminhão, Toco, com direção hidráulica, carroceria aberta 5m,  a fim de
atender as demandas da Associação de Produtores Rurais de Vila do Café-
APROVIC, com sede no distrito do café, neste Município de Alegre/ES.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ CLÁUDIO GOMES SATYRO
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Dep. Estadual TEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Assembleia Legislativa
Vitória  / ES

mailto:cmalegre@alegre.es.leg.br

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

 Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 - cmalegre@alegre.es.leg.br / www.alegre.es.leg.br

Alegre/ES, 16 de Janeiro de 2020.
OF. Nº. 002 / 2020 – VLCGS - CMA

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente venho encaminhar cópia de Abaixo Assinado
elaborado por moradores do distrito do café, neste Município de Alegre/ES, ao
mesmo tempo que solicitamos a intervenção de Vossa Excelência junto à SEDU –
Secretaria de Estado da Educação, no sentido de garantir o direito dos estudantes
daquele distrito ao transporte escolar, enquanto regularmente matriculados na
Escola Viva, localizada na sede do Município de Alegre, antiga EEEFM “Aristeu
Aguiar”.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência,

antecipadamente agradeço.

Atenciosamente,

LUIZ CLÁUDIO GOMES SATYRO
Vereador

Excelentíssimo Senhor
MATHEUS LEME NOVAES
1º Promotor da Promotoria Cumulativa de Alegre
Alegre/ES

mailto:cmalegre@alegre.es.leg.br

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

 Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 - cmalegre@alegre.es.leg.br / www.alegre.es.leg.br

Alegre/ES, 16 de Janeiro de 2020.
OF. Nº. 001 / 2020 – VLCGS - CMA

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente venho encaminhar cópia de Abaixo Assinado
elaborado por moradores do distrito do café, neste Município de Alegre/ES, ao
mesmo tempo que solicitamos a intervenção de Vossa Excelência junto à SEDU –
Secretaria de Estado da Educação, no sentido de garantir a manutenção de linha de
transporte escolar para atender aos alunos daquele distrito, regularmente
matriculados na Escola Viva, localizada na sede do Município de Alegre, antiga
EEEFM “Aristeu Aguiar”, pelo menos até que os mesmos concluam  seus estudos
naquele educandário.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência,

antecipadamente agradeço.

Atenciosamente,

LUIZ CLÁUDIO GOMES SATYRO
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Dep. Estadual TEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Assembleia Legislativa
Vitória  / ES

mailto:cmalegre@alegre.es.leg.br